
Ustalenie strefy płatnego parkowania, ustalenie wysokości i sposobu pobierania opłaty
za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefie płatnego
parkowania na terenie miasta Kętrzyn.

Warmi.2009.82.1385 z dnia 2009.06.17
Status: Akt obowiązujący
Wersja od: 21 lutego 2014 r.

2 lipca 2009 r.

UCHWAŁA Nr XLVII/262/09
Rady Miejskiej w Kętrzynie

z dnia 13 maja 2009 r.

w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania, ustalenia wysokości i sposobu
pobierania opłaty za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych w

strefie płatnego parkowania na terenie miasta Kętrzyn.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (tj. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, zm. Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62,
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717,
Nr 162, poz. 1568, Nr 214, poz. 1806, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005
r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007
r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223,

poz. 1458) oraz art. 13 ust. 1 pkt 1, art. 13b ust. 3 i 4 i art. 13f ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21
marca 1985 r. o drogach publicznych (tj. Dz. U. z 2007 r. Nr 19, poz. 115, Nr 23, poz. 136,
Nr 192, poz. 1381; Dz. U. z 2008 r. Nr 54, poz. 926, Nr 218, poz. 1391, Nr 227, poz. 1505,

Dz. U. z 2009 Nr 19, poz. 100 i 101), na wniosek Burmistrza Miasta Kętrzyn
zaopiniowanego przez organy zarządzające drogami i ruchem na drogach, Rada Miejska w

Kętrzynie uchwala, co następuje:

§  1. 1  Ustala się w mieście Kętrzyn strefę płatnego parkowania pojazdów samochodowych
na drogach publicznych, zwane dalej "Strefą Płatnego Parkowania Niestrzeżonego", w
granicach określonych w załączniku do uchwały.

§  2. 2

1. 3  Pobiera się opłaty za parkowanie pojazdów samochodowych w Strefie Płatnego
Parkowania Niestrzeżonego w dni robocze, od poniedziałku do piątku, w godzinach od 9.00
do 16.00, za wyjątkiem świąt.
2. Opłaty za parkowanie dokonywane są poprzez:

1) wykupienie biletu parkingowego,
2) wykupienie abonamentu.

3. 4  Ustala się stawki opłat za parkowanie pojazdów samochodowych w Strefie Płatnego
Parkowania Niestrzeżonego:

1) za 0,5 godziny parkowania - 0,50 zł;



2) za pierwszą godzinę parkowania - 1,00 zł;
3) za drugą godzinę parkowania - 1,20 zł;
4) za trzecią godzinę parkowania - 1,40 zł;
5) za czwartą i kolejne godziny parkowania - 1,00 zł.

4. Ustala się stawki opłat abonamentowych za parkowanie pojazdów samochodowych w
Strefie Płatnego Parkowania Niestrzeżonego:

1) 100,00 zł - za abonament miesięczny,
2) 250,00 zł - za abonament 3-miesięczny.

§  3. Wprowadza się zerową stawkę opłaty parkingowej dla:
1) 5  osób posiadających karty parkingowe w rozumieniu ustawy Prawo o ruchu
drogowym - w tym przypadku kartę parkingową należy podczas parkowania umieścić za
przednią szybą pojazdu samochodowego w sposób umożliwiający jej odczytanie,
2) służb obsługi miasta podczas wykonywania obowiązków służbowych pojazdami
samochodowymi zewnętrznie i trwale oznakowanymi, w tym:

a) Straży Miejskiej Kętrzyn,
b) Służby oczyszczania miasta;

3) instytucji obsługujących przewóz osób niepełnosprawnych, mających trudności w
poruszaniu się, podczas wykonywania czynności statutowych pojazdami
samochodowymi zewnętrznie trwale oznakowanymi;
4) zakładów opieki zdrowotnej - tylko służbowe pojazdy samochodowe trwale
oznakowane zewnętrznie nazwą i adresem zakładu opieki zdrowotnej;

§  4. 6  Opłatę za parkowanie należy wnieść bez wezwania, poprzez:
1) dokonanie zakupu biletów opłaty parkingowej, bezzwłocznie to znaczy najpóźniej 10
min po zajęciu miejsca postojowego, a dowód dokonania opłaty parkingowej (bilet
parkingowy) należy umieścić za przednią szybą pojazdu, w sposób umożliwiający jego
odczytanie, zaś w przypadku pojazdów jednośladowych na pojeździe w miejscu
widocznym;
2) umieszczenie karty abonamentowej, bezzwłocznie po zajęciu miejsca postojowego, za
przednią szybą, wewnątrz pojazdu, w sposób umożliwiający jej odczytanie, zaś w
przypadku pojazdów jednośladowych na pojeździe w miejscu widocznym.

§  5. 7

1. Zakupu biletów parkingowych należy dokonać w punktach sprzedaży oznaczonych jako
sprzedające bilety parkingowe lub u kontrolerów wyznaczonych przez Burmistrza Miasta
Kętrzyn do sprzedaży biletów parkingowych w strefie płatnego parkowania posiadających
identyfikatory.
2. Przy rozpoczęciu parkowania należy na bilecie parkingowym jednoznacznie określić czas
rozpoczęcia parkowania.
3. Zakupu karty abonamentowej, która uprawnia do parkowania bez wyznaczenia miejsca
postoju oraz zawiera numer seryjny, termin ważności, rodzaj abonamentu i numer
rejestracyjny pojazdu, należy dokonać w Urzędzie Miasta wnosząc opłatę wraz z wnioskiem
na minimum 14 dni przed okresem, na który ma zostać wydana karta abonamentowa.
4. Kartę abonamentową wydaje się na pełne miesiące kalendarzowe.



5. Wniesienie opłaty parkingowej lub wykupienie karty abonamentowej nie powoduje
powstania roszczenia o udostępnienie miejsca parkingowego,
6. Uiszczona opłata nie podlega zwrotowi.
7. Wzory biletów parkingowych, kart abonamentowych, punkty przeznaczone do sprzedaży
biletów oraz wzór identyfikatora kontrolerów określi Burmistrz Miasta Kętrzyn w drodze
zarządzenia.
§  5a. 8  Nadzór nad realizacją obowiązków wynikających z wprowadzenia Strefy Płatnego
Parkowania Niestrzeżonego sprawuje Burmistrz Miasta Kętrzyn oraz Straż Miejska.

§  5b. 9

1. Za parkowanie pojazdu samochodowego w strefie płatnego parkowania niestrzeżonego
ustala się opłatę dodatkową w wysokości 30 zł, która będzie pobierana za:

1) nieuiszczenie opłaty,
2) uiszczenie opłaty w zaniżonej wartości,
3) przekroczenie opłaconego czasu parkowania.

2. Opłata dodatkowa pobierana jest w oparciu o ustalenia dokonane przez służby kontroli,
działające na podstawie upoważnienia Burmistrza Miasta Kętrzyn, które wzywają
kierującego pojazdem przez umieszczenie za wycieraczką pojazdu wezwania-raportu o
obowiązku wniesienia opłaty dodatkowej.
3. Wezwanie, o którym mowa w ust. 2 zawiera między innymi następujące informacje: datę,
miejsce, czas parkowania i numer rejestracyjny pojazdu, co do którego stwierdzono
nieopłacenie postoju, sposób naliczenia należnej opłaty dodatkowej oraz sposób i termin
uiszczenia tych opłat.
4. W przypadku braku wpłaty opłaty dodatkowej, zawiadomienie o obowiązku wniesienia
opłaty dodatkowej jest kierowane do właściciela lub współwłaściciela pojazdu
samochodowego, ustalonego na podstawie danych uzyskanych z Centralnej Ewidencji
Pojazdów i Kierowców.
5. Nie uiszczone opłaty za parkowanie i opłaty dodatkowe podlegają ściągnięciu w drodze
egzekucji administracyjnej.
6. Wzór wezwania i zawiadomienia, o których mowa w ust. 3 i 4, ustali Burmistrz Miasta
Kętrzyn w drodze zarządzenia.
7. Obowiązek uiszczenia opłaty dodatkowej, o którym mowa wyżej zostaje anulowany przez
Burmistrza Miasta Kętrzyn w następujących przypadkach:

1) kierowca pojazdu, który otrzymał wezwanie lub zawiadomienie, o których mowa w
ust. 3 i 4, udowodni właściwie wypełnionym, okazanym biletem parkingowym, że wniósł
opłatę podstawową stosownie do wymagań określonych w § 4 oraz § 5 ust. 2 uchwały,
2) kierowca pojazdu, który otrzymał wezwanie lub zawiadomienie, o których mowa w
ust. 3 i 4, udowodni posiadanie karty abonamentowej, stosownie do wymagań
określonych w § 4 uchwały,
3) właściciel lub współwłaściciel pojazdu samochodowego, ustalony na podstawie
danych uzyskanych z Centralnej Ewidencji Pojazdów i Kierowców, który w terminie 7
dni od otrzymania zawiadomienia wskaże, kto był użytkownikiem pojazdu parkującego w
strefie płatnego parkowania niestrzeżonego bez dokonania opłaty za parkowanie.



§  6. Wykonywanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kętrzyn.

§  7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku
Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

ZAŁĄCZNIK  10

STREFA PŁATNEGO PARKOWANIA
grafika

1 § 1 zmieniony przez § 1 pkt 1 uchwały nr LXVI/352/10 z dnia 29 kwietnia 2010 r.
(Warmi.10.83.1368) zmieniającej nin. uchwałę z dniem 30 czerwca 2010 r.
2 § 2:- zmieniony przez § 1 pkt 3 uchwały nr LXVI/352/10 z dnia 29 kwietnia 2010 r.
(Warmi.10.83.1368) zmieniającej nin. uchwałę z dniem 30 czerwca 2010 r.- zmieniony przez
§ 1 uchwały nr LXIX/367/10 z dnia 30 czerwca 2010 r. (Warmi.10.108.1587) zmieniającej
nin. uchwałę z dniem 4 sierpnia 2010 r.- zmieniony przez § 1 pkt 1 uchwały nr L/301/13 z
dnia 13 czerwca 2013 r. (Warmi.13.2391) zmieniającej nin. uchwałę z dniem 14 sierpnia
2013 r. Wojewoda Warmińsko-Mazurski rozstrzygnięciem nadzorczym nr PN.4131.403.2013
z dnia 18 lipca 2013 r. (Warmi.13.2392) stwierdził nieważność § 1 pkt 1 uchwały nr
L/301/13 z dnia 13 czerwca 2013 r. (Warmi.13.2391),w zakresie w jakim zmienia § 2 ust. 3
pkt 2.
3 § 2 ust. 1 zmieniony przez § 1 uchwały nr LXI/375/14 z dnia 23 stycznia 2014 r.
(Warmi.14.494) zmieniającej nin. uchwałę z dniem 21 lutego 2014 r.
4 § 2 ust. 3 zmieniony przez § 1 uchwały nr LIII/322/13 z dnia 4 września 2013 r.
(Warmi.13.2664) zmieniającej nin. uchwałę z dniem 28 września 2013 r.
5 § 3 pkt 1 zmieniony przez § 1 pkt 2 uchwały nr L/301/13 z dnia 13 czerwca 2013 r.
(Warmi.13.2391) zmieniającej nin. uchwałę z dniem 14 sierpnia 2013 r.
6 § 4 zmieniony przez § 1 pkt 3 uchwały nr L/301/13 z dnia 13 czerwca 2013 r.
(Warmi.13.2391) zmieniającej nin. uchwałę z dniem 14 sierpnia 2013 r.
7 § 5 zmieniony przez § 1 pkt 4 uchwały nr L/301/13 z dnia 13 czerwca 2013 r.
(Warmi.13.2391) zmieniającej nin. uchwałę z dniem 14 sierpnia 2013 r.
8 § 5a dodany przez § 1 pkt 7 uchwały nr LXVI/352/10 z dnia 29 kwietnia 2010 r.
(Warmi.10.83.1368) zmieniającej nin. uchwałę z dniem 30 czerwca 2010 r.
9 § 5b dodany przez § 1 pkt 5 uchwały nr L/301/13 z dnia 13 czerwca 2013 r.
(Warmi.13.2391) zmieniającej nin. uchwałę z dniem 14 sierpnia 2013 r.
10 Załącznik zmieniony przez § 1 pkt 2 uchwały nr LXVI/352/10 z dnia 29 kwietnia 2010 r.
(Warmi.10.83.1368) zmieniającej nin. uchwałę z dniem 30 czerwca 2010 r.


